

Nørre Søby Slagteren A/S

Nymarksgyden 5, 5792 Årslev

CVR-nr. 29 61 68 09

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019

Dirigent:

.....
Ronni Black Nielsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nørre Søby Slagteren A/S
Adresse, postnr., by	Nymarksgyden 5, 5792 Årslev
CVR-nr.	29 61 68 09
Stiftet	13. juni 2006
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Black Nielsen Ronni Black Nielsen Michael Sandholdt Sund
Direktion	Ronni Black Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været fremstilling og forædling af kødprodukter og slagtervarer samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 1.335.456 kr. mod et underskud på 689.081 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 7.148.769 kr.

Årets resultat lever ikke op til forventningerne og anses som utilfredsstillende, omend der i året er afholdt omkostninger til en række tiltag, som forventes at styrke forretningen fremadrettet.

Der budgetteres med en forbedring af indtjeningen i 2019 og et mindre underskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	9.944.533	9.811.108
2	Personaleomkostninger	-10.647.800	-10.067.341
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-788.262	-627.925
	Resultat før finansielle poster	-1.491.529	-884.158
3	Finansielle indtægter	102.972	283.472
	Finansielle omkostninger	-323.803	-337.127
	Resultat før skat	-1.712.360	-937.813
4	Skat af årets resultat	376.904	248.732
	Årets resultat	-1.335.456	-689.081
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	0
	Overført resultat	-1.835.456	-689.081
		-1.335.456	-689.081

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	7.805.246	8.171.528
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	787.983	844.276
		<u>8.593.229</u>	<u>9.015.804</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	455.914	436.781
		<u>455.914</u>	<u>436.781</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.049.143</u>	<u>9.452.585</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.283.588	6.980.623
		<u>5.283.588</u>	<u>6.980.623</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.437.241	5.363.595
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	840.166	521.392
	Andre tilgodehavender	212.425	0
	Periodeafgrænsningsposter	37.619	34.506
		<u>5.527.451</u>	<u>5.919.493</u>
	Likvide beholdninger	<u>99.003</u>	<u>146.175</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.910.042</u>	<u>13.046.291</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.959.185</u>	<u>22.498.876</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	589.000	589.000
	Overført resultat	6.059.769	7.895.225
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Egenkapital i alt	7.148.769	8.484.225
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	810.333	1.187.198
	Hensatte forpligtelser i alt	810.333	1.187.198
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.521.099	3.399.725
	Gæld til banker	1.026.066	822.864
		3.547.165	4.222.589
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	676.871	679.984
	Gæld til banker	5.017.591	4.068.309
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.675.005	2.436.063
	Skyldig selskabsskat	0	183.097
	Anden gæld	1.083.451	1.237.411
		8.452.918	8.604.864
	Gældsforpligtelser i alt	12.000.083	12.827.453
	PASSIVER I ALT	19.959.185	22.498.876

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	589.000	8.584.306	0	9.173.306
Overført via resultatdisponering	0	-689.081	0	-689.081
Egenkapital 1. januar 2018	589.000	7.895.225	0	8.484.225
Overført via resultatdisponering	0	-1.835.456	500.000	-1.335.456
Egenkapital 31. december 2018	589.000	6.059.769	500.000	7.148.769

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nørre Søby Slagteren A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter kød og pålægsvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, d, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til måles til dagsværdi ud fra anerkendt værdiansættelsesmetoder.

Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	8.643.692	7.781.686	
Pensioner	1.146.718	1.416.765	
Andre omkostninger til social sikring	207.851	153.618	
Andre personaleomkostninger	649.539	715.272	
	<u>10.647.800</u>	<u>10.067.341</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>26</u>	<u>24</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.729	12.760	
Andre finansielle indtægter	81.243	270.712	
	<u>102.972</u>	<u>283.472</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-376.904	-248.732	
	<u>-376.904</u>	<u>-248.732</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2018	12.043.283	1.629.748	13.673.031
Tilgang i årets løb	21.052	344.635	365.687
Kostpris 31. december 2018	<u>12.064.335</u>	<u>1.974.383</u>	<u>14.038.718</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.871.755	785.472	4.657.227
Årets afskrivninger	387.334	400.928	788.262
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>4.259.089</u>	<u>1.186.400</u>	<u>5.445.489</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>7.805.246</u>	<u>787.983</u>	<u>8.593.229</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 2.200 senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb end den samlede kendte nettoforpligtelse pr. 31. december 2018.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter, hvor de resterende leasingydelser udgør 1.960 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Udover sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i grunde og bygninger, er der til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er tinglyst ejerpantebreve for i alt kr. 9.020.000 i grunde og bygninger med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 på kr. 7.805 t.kr.. Der er etableret virksomhedspant på 5 mio. kr. for selskabets mellemværende med pengeinstitut med sikkerhed i:

- Simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
- Driftsinventar og driftsmateriel
- Drivmidler og andre hjælpestoffer

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ronni Black Nielsen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-772219354675

IP: 195.77.xxx.xxx

2019-06-09 18:26:24Z

NEM ID 

Ronni Black Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-772219354675

IP: 195.77.xxx.xxx

2019-06-09 18:26:24Z

NEM ID 

Ronni Black Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-772219354675

IP: 81.33.xxx.xxx

2019-06-09 18:33:13Z

NEM ID 

Jørn Black Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-451810273815

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-06-11 07:51:45Z

NEM ID 

Michael Sund

Bestyrelse

Serienummer: CVR:30689003-RID:11973751

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-06-11 09:07:21Z

NEM ID 

Kenneth Skov Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257426637

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-11 09:44:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BQ5FN-ATMTZ-3PZ1E-EZCWY-DY58I-J2561

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>